
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024
Processo Administrativo Nº 031/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 08/04/2024 13:34:52

22/04/2024 10:42:19    CADASTRO DE PROPOSTA    KAENG INFRAESTRUTURA LTDA
23/04/2024 10:15:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    KAENG INFRAESTRUTURA LTDA
23/04/2024 10:17:04    CADASTRO DE PROPOSTA    VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA
24/04/2024 23:38:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA
25/04/2024 15:07:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde Licitantes, meu nome é Rubens , serei Pregoeiro  na condução  desta Sessão 
25/04/2024 15:08:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada  a classificação das  propostas, em instantes  iniciaremos   a  fase de lances 
25/04/2024 15:08:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
A etapa de lances  durará dez minutos e será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos 
dois minutos do período. 
25/04/2024 15:22:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
25/04/2024 15:25:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em conformidade com o item 9.1 do edital solicito a licitante vencedora para que apresentes os documentos de habilitação, na aba 
documentos complementares pós disputa, no prazo de duas horas
25/04/2024 15:25:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
solicito ainda para que apresente a proposta bem como as planilhas de composição da mesma e seus anexos .
25/04/2024 15:26:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Considerando o horário a vencedora tem prazo para juntada até as 17:25:14 para juntada dos mesmos
25/04/2024 15:28:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que o expediente da prefeitura encerra-se às 17:30 não teremos tempo hábil no dia de hoje para análise dos 
documentos, portanto já ficam os participantes convocados para a retomada do processo com a análise dos documentos e 
prosseguimentos dos atos processuais amanhã , dia 26/04 à partir das 08:00 horas.
25/04/2024 16:22:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA adicionou o arquivo 7ddd28dac5484fb3b89c8da67607770b.pdf aos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:22:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA adicionou o arquivo 3d5f633e49404536b97d1d797595b87e.pdf aos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:22:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA adicionou o arquivo de1539f00a9b4db3b5a13547d6c88e32.pdf aos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:22:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA adicionou o arquivo 4de27d3b79a8493a94d0580cb1dab702.pdf aos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:22:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA adicionou o arquivo fc8063474fb048b7bd3ff6ad7794a33d.pdf aos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:23:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA adicionou o arquivo 9ee83613499d4c408c50fea9f0680f39.pdf aos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:23:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA adicionou o arquivo 08175c68dfd94596a92f70cf93d6b39b.pdf aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 26/04/2024 10:06:15

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



25/04/2024 16:23:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA adicionou o arquivo 04dd67b7cef64a7e91e894001217aac0.pdf aos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:24:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA adicionou o arquivo ea1207a393f147aea1eb4e84bfecbee4.pdf aos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:24:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA adicionou o arquivo 0e134db162714970ae454d67a2527632.pdf aos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:24:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA adicionou o arquivo b23ac2f3f70747838b276e1d27504c1b.pdf aos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:24:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA adicionou o arquivo 5e089df845cb4124a1d00da96faa0cf9.pdf aos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:24:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA adicionou o arquivo fcad1f216a3f4587bb7c167cf48c73b7.pdf aos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:24:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA adicionou o arquivo 764bc59a3e684e9898521de4bda86e5e.pdf aos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:24:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA removeu o arquivo 7ddd28dac5484fb3b89c8da67607770b.pdf dos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:24:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA removeu o arquivo 3d5f633e49404536b97d1d797595b87e.pdf dos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:24:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA removeu o arquivo de1539f00a9b4db3b5a13547d6c88e32.pdf dos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:24:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA removeu o arquivo 4de27d3b79a8493a94d0580cb1dab702.pdf dos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:24:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA removeu o arquivo fc8063474fb048b7bd3ff6ad7794a33d.pdf dos documentos 
complementares.
25/04/2024 16:24:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA removeu o arquivo 9ee83613499d4c408c50fea9f0680f39.pdf dos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:24:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA removeu o arquivo 08175c68dfd94596a92f70cf93d6b39b.pdf dos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:25:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA adicionou o arquivo 82038a334c9e4baba482107dde020e2c.pdf aos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:25:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA adicionou o arquivo caa77e7db09f47469a5037d9d220c89c.pdf aos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:25:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA adicionou o arquivo d915dc48fa8347d497400bd1d6653dc7.pdf aos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:25:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA adicionou o arquivo 2556dfba65914568bb8bc49a6463f23c.pdf aos 
documentos complementares.
25/04/2024 16:25:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA adicionou o arquivo ccf2e4d64595484dbcb972ec7f9f14d2.pdf aos 
documentos complementares.
26/04/2024 08:01:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia  Licitantes,  decorrido o prazo para  a juntada dos  documentos  estamos  finalizando a análise dos mesmos , e a  
aceitabilidade  da proposta, em instantes  estarei   manifestando nosso  parecer .

2 de 4Gerado em: 26/04/2024 10:06:15

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA  038 09.223.659/0001-81 159.212,53 158.257,25 Não

2 KAENG INFRAESTRUTURA LTDA  086 22.798.043/0001-05 159.212,00 158.400,00 0,09 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

08/04/2024 13:34:52    PUBLICADO    

09/04/2024 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/04/2024 15:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/04/2024 15:10:09    DISPUTA    

25/04/2024 15:10:09    LANCE    VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA (PARTICIPANTE 038) 159.212,53

25/04/2024 15:10:09    LANCE    KAENG INFRAESTRUTURA LTDA (PARTICIPANTE 086) 159.212,00

25/04/2024 15:10:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote aberto para disputa 
25/04/2024 15:13:01    LANCE    VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA (PARTICIPANTE 038) 158.500,00

25/04/2024 15:13:26    LANCE    KAENG INFRAESTRUTURA LTDA (PARTICIPANTE 086) 158.400,00

25/04/2024 15:14:35    LANCE    VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA (PARTICIPANTE 038) 158.300,00

25/04/2024 15:20:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA
25/04/2024 15:20:10    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - Contratacao de Empresa Especializada para Execucao de Pavimentacao Asfaltica com C.B.U.Q da Rua Julio 

Dariva (Parcial), Bairro Jardim Jose Rupp, perfazendo area a ser pavimentada de 817,73 mÂ², contemp

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: OBRA
Descrição: Contratacao de Empresa Especializada para Execucao de Pavimentacao Asfaltica com C.B.U.Q da Rua Julio Dariva 
(Parcial), Bairro Jardim Jose Rupp, perfazendo area a ser pavimentada de 817,73 mÂ², contemplando Drenagem Pluvial, Sinalizacao 
Viaria Vertical e Horizontal e Meio Fio, incluindo o fornecimento de Material e Mao de Obra.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 158.257,25 Valor Total: 158.257,25

Marca: Engenharia Modelo: 

26/04/2024 08:07:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Decorrido o prazo para nossa  análise  e validação dos  documentos de habilitação   requeridos no edital, Concluimos a verificação 
dos mesmos. 
26/04/2024 08:08:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com relação aos documentos de Habilitação do  participante    Viga  Pavimentação e Obras Ltda, analisamos e validamos os 
mesmos e este   cumpriu com todos os requisitos de Habilitação Jurídica,  Regularidade  Fiscal e Trabalhista,  Qualificação 
Econômica – Financeira, e Qualificação técnica, razão pela qual a licitante é considerada Habilitada 
26/04/2024 08:09:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em prosseguimento aos trabalhos abrimos a partir de agora o prazo para as eventuais manifestações de intenção de recurso quanto 
ao resultado da presente licitação, lembrando que esta etapa tem duração de 05 minutos 
26/04/2024 08:16:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que não houve manifestação de recursos, estarei encaminhando o presente processo a autoridade competente , 
para que a seu juízo em conformidade com a legislação vigente, adjudique e homologue o resultado apresentado.
26/04/2024 08:16:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
 Agradeço pela sua participação! 

3 de 4Gerado em: 26/04/2024 10:06:15

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



25/04/2024 15:21:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 038: Senhor licitante  esta é sua melhor proposta? conseguimos chegar  ao valor de R$ 155.000,00?
25/04/2024 15:23:32    MENSAGEM    VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA (PARTICIPANTE 038)
Gostaria de ajustar para 158.257,25
25/04/2024 15:24:12    MENSAGEM    VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA (PARTICIPANTE 038)
R$ 158.257,25
25/04/2024 15:24:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 038: solicito que faça a adequação de valores aqui na plataforma.
25/04/2024 15:27:46    MENSAGEM    VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA (PARTICIPANTE 038)
Vamos fazer a adequação
25/04/2024 15:29:01    LANCE    VIGA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA (PARTICIPANTE 038) 158.257,25

26/04/2024 08:09:39    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

26/04/2024 08:14:39    EM ADJUDICAÇÃO    

26/04/2024 10:06:15    ADJUDICADO    

__________________________________________ 
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

4 de 4Gerado em: 26/04/2024 10:06:15

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC

__________________________________________ 
AUTORIDADE:   MAURO SÉRGIO MARTINI


		2024-04-26T14:05:40-0300
	MAURO SERGIO MARTINI:71316450953


		2024-04-26T14:08:08-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987




